adler

Wir sind Uberzeugt, Genuss tut der Seele gut.
Ein Schluck Wein verbindet, untermalt Gedanken und lasst Erlebnisse zu bleibenden Erinnerungen
werden. So freuen wir uns Uber die Worte, die angeblich Salvador Dali schon von sich gab:

All die Geheimnisse im Glas haben ihren Ursprung in einem uralten Handwerk: Tagein, Tagaus
arbeiten Rebbauern & Winzer Hand in Hand mit der Natur. So entscheiden oftmals Wetterkapriolen
Uber Erfolg oder Misserfolg und Terroirs geben den Weinen charakteristische Noten. Nach der
Ernte werden die Rebensafte in Kellern zu edlen Tropfen gekeltert, was nebst Wissen und
Erfahrung auch eine Portion Mut und Vertrauen bedarf. Faszinierend, diesen Geschichten zu
lauschen.

Die Weine in unserer Karte haben ihren Ursprung zwischen dem franzdsischen Rhonetal und dem
Oberlauf der Donau. Wir servieren Ihnen die Alpen im Glas.

Karin & Mathias Fankhauser-Zenhausern Ez
Gastgebende _

PS: Suchen Sie eine Alternative zu Wein? Wer lieber Bier mag, eine alkoholfreie Begleitung
bevorzugt oder sich auf einen Digestif freut, wird im hinteren Teil der Karte fiindig.



Perlend.

Schweiz

Bern

Italien

Lombardei

Venetien

Prickelnd.

Schweiz

Bern

Explosion Rosé-Schaumwein

Spiezer - Alpine Weinkultur, Spiez
Pinot Noir

verfuhrerisch | beerig | rassig perlend

Franciacorta Brut DOCG

Le Quattro Terre, Corte Franca
Chardonnay, Pinot Nero

strohgelb | frisch fruchtig | fein perlend

Prosecco Levis Extra Dry DOC

Bellenda, Carpesica di Vittorio

Glera

hellgelb | zarte Perlage | Frucht + Frische

Vollmondpirat Bielersee AOC
Keller am See, Ligerz
Pinot Noir, Souvignier gris, Divico

Erfrischend | Frucht + Hefe | fein prickelnd.

75 cl

75 ¢l
10cl

75 cl
10 ¢l

75cl

©9.00

64.00
9.50

52.00
8.90

50.00



Glanzend.

Schweiz

Bern

Aargau

Tessin

Wallis

Genéve

Graubunden

Spiezer Riesling-Sylvaner Thunersee AOC 2023
Rebbau Spiez Genossenschaft, Spiez 2022
Riesling-Sylvaner

trocken |-fruchtig | fein mineralisch

hammerli chasselas AOC Bern 2024
Weingut Hammerli, Ins

Chasselas

hell | fruchtig-duftig | dezent spritzig

Sauvignon blanc AOC Aargau 2024
Weingut Alter Berg, Tegerfelden
Sauvignon blanc

rassig | exotisch | kdrperreich

Lansild Bianco di Merlot IGT 2022

Cantina il Cavaliere, Gambarogno

Merlot

strahlend heligelb | unkompliziert | Sommerwein

Raffort Humagne blanc AOC Valais 2024
Domaine La Rodeline, Fully

Humagne blanc

blumig leicht | warm & knackig | elegant

Heida AOC Wallis 2023

St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Heida

strohgelb | exotisch | lebhaft

Petite Arvine , Trésors de Famille® AOC Valais 2024

Maison Gillard SA, Sion 2022 - 2023

Petite Arvine
fein | zitrusfruchtig | slss + salzig

Aligoté Genéve AOC 2024
Domaine Les Perrieres, Satigny
Aligoté

kristallklar | Frucht, Mandel & Haselnuss | langanhaltend

Malanser Pinot Gris AOC Graubunden 2024
Liesch Weine, Malans

Pinot Gris

goldgelb | gehaltvoll | wuchtig

75 ¢l

50 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

50cl

75cl

75 ¢l

56.00

44.00

51.00

54.00

55.00

59.00

58.00

59.00

42.00

53.00

59.00



Zurich

Osterreich

Niederosterreich

Burgenland

Wien

Italien

Sudtirol

Piemont

Venetien

Friaul

Frankreich

Cote du Rhéne

KRU - Kritergarten blanc AOC Ziirich 2023
8247 Weinbau, Fluringen

Muller-Thurgau, Kerner, Solaris, Johanniter
fruchtig | knackig | frisch

Gruner Veltliner Weingarten Fuchs 2023
Sighardt Donabaum, Spitz

GrUner Veltliner

pfiffig | frisch fruchtig | trinkfreudig

Chardonnay Unplugged 2022
Hannes Reeh, Andau

Chardonnay

tropisch | kraftvoll | fein mineralisch

Stammersdorfer Gemischter Satz ,Satellit“ 2022
Weinbau Jutta Ambrositsch, Wien

Chardonnay, Gruner Veltliner, Riesling, Sauvignon blanc
frisch | besonnen | elegant

Pinot Bianco Alto Adige DOC 2023

Elena Walch, Tramin

Pinot Bianco

leuchtend | fruchtig-sduerlich | elegant mineralisch

Arneis Roero DOC 2023 - 2024
Stefanino Morra, Castellinaldo d’Alba
Arneis

strohgelb | facettenreich | erfrischend

Lugana L’Artigianale DOC 2019

El Citra, Peschiera del Garda

Trebbiano di Lugana

hellgelb | Apfel + Zitrus | harmonische Saure

Collio Bianco DOC 2021

Edi Keber, Cormons

Friulano, Ribolla Gialla, Malvasia

funkelnd | Estragon trifft Frucht | leicht rauchig

« La Truffiére » Coétes du Rhone blanc AOC 2022
Domaine La Ferme du Mont, Rasteau

Roussanne, Marsanne, Viognier, Grenache blanc, Clairette

mineralisch | honig-fruchtig | knackig

75cl

75 cl

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

58.00

52.00

58.00

58.00

54.00

54.00

66.00

63.00

57.00



Frisch.

Schweiz

ZUrich

Freiburg

Italien

Sudtirol

Federweiss AOC Zurich 2024
Weingut Gehring, Freienstein
Pinot Noir

lieblich | sdffig | fein

Pinot Noir Rosé / Vully AOC 2024

Chéateau de Praz, Vully

Pinot Noir

rebhuhnrot | rote Beeren | elegant & komplex

Rosé 20/26 - Vigneti delle Dolomiti IGT 2023 - 2024
Elena Walch, Tramin

Merlot, Pinot Nero, Lagrein

frisch | Beeren & Zitrusnoten | charmant

75 ¢l

50Ccl

75 ¢l

52.00

49.00

59.00



Natdrlich.

Schweiz

Waadt L’INITIE - Chasselas nature 2021 75 cl
«Les Filles Vinifient » von Henri Cruchon, Echiens
Chasselas
blumig | Mirabelle + Quitte | dicht gewoben

Bern Pinot Gris Orange Bielersee AOC 2022 75 ¢l
Keller am See, Ligerz
Pinot Gris
cognac-goldig | schmelzig-rauchig | bitterweich

Aargau Horn Kerner AOC Aargau 2022 75 cl
Hauksson Weine, Rufenach
Kerner
saftig | Apfel + Lindenblite | langanhaltend

55.00

62.00

64.00



Lebhaft.

Osterreich

Burgenland

Slowenien

Goriska

Ried Weinberg DAC Reserve 2014 75 ¢l
Weingut Wachter Wiesler, Deutsch Schitzen

Blaufrankisch

elegant | raffiniert | typisch

Kapitel 12022 75 ¢l
Christian Tschida, llimitz

Blaufrankisch, Cabernet Franc

seidig + saftig | mineralisch | braucht Zeit + Luft

Merlot Selekcija Vipava 2020 - 2021 75 ¢l
Miha Batic, Vipava

Merlot

rubinrot | dunkelbeerig | samtig weich

74.00

©9.00

62.00



Vollkommen.

Schweiz

Bern

Wallis

Luzern

hammerli pinot noir AOC Bern 2022 150 cl
Weingut Hammerli, Ins 2023 75 ¢l
Pinot Noir

purpur | mediterran-herb | Samt & Seide

UNIQUE Pinot Noir Barrique AOC Bern 2021 - 2022 75 cl
Weingut Hammerli, Ins
Pinot Noir

rubinrot | fruchtig-schokoladig | elegant wiirzig

Syrah ,Trésors de Famille® AOC Valais 2022 75 cl
Maison Gillard SA, Sion

Syrah

trocken | wirzig | reichhaltig rund

1867 - Assemblage rouge AOC Valais 2017 5 cl
Erhard Mathier Vins, Sierre

Pinot Noir

frisch | rauchig | rund

Cornalin Gold Barrique AOC Valais 2022 - 2023 75¢l
C.Varonier & Sé6hne AG, Varen

Cornalin

purpurrot | Tausendsassa | langanhaltend

Humagne Rouge Gold AOC Valais 2020 - 2022 75¢l
C.Varonier & S6hne AG, Varen

Humagne Rouge

pfefferig | fruchtig | geschmeidig

«Clos du Chateau» Cuvée Rouge Barrique AOC Valais 2021 75cl
Charles Bonvin & Fils, Sion

Pinot, Merlot, Syrah

holzig | vollmundig | reichhaltig

«Cuvée 1858» Rouge AOC Valais 2019 75¢l
Charles Bonvin & Fils, Sion

Cornalin, Syrah, Humagne Rouge

dunkel fruchtig | vollmundig | harmonisch

Eichberg Malbec Pinot AOC Luzern 2023 75 ¢l
Brunner Weinmanufaktur, Eich

Malbec, Pinot Noir

tiefgriindig | Kirsche & Schokolade | harmonisch

101.00

51.00

64.00

61.00

©65.00

68.00

66.00

69.00

91.00

64.00



Zurich

Thurgau

Tessin

Graubunden

Genf

Neuenburg

Zweigelt 2023

Weingut Gehring, Freienstein

Zweigelt

tiefrot | Kirsche & Zwetschge | langanhaltend

»Vaterchen Frost® Cuvée rouge VDP 2022 - 2023
Herter Weine, Winterthur

Syrah, Merlot, Cabernet Franc (aus dem Waadt)
dunkelrot | unkompliziert | Weltenbummler

Pinot Noir «No. 2" AOC Thurgau 2022
Schlossgut Bachtobel, Weinfelden

Pinot Noir

ausdrucksstark | feingliederig | vollmundig

Negromante Rosso del Ticino DOC 2021
Castello di Cantone, Capolago 2021
Cabernet Franc, Syrah, Merlot

intensiv rubinrot | facettenreich | fein & elegant

Castello di Cantone DOC 2021

Castello di Cantone, Capolago

Merlot

strahlend rubinrot | aromenreich | elegant

Pinot Noir «Tradiziun» AOC Graubunden 2023
Weingut Treib, Familie Liesch, Malans

Pinot Noir

typisch | traditionell | beerig

Terra Noir AOC Graubinden 2022
Weingut Roman Hermann, Flasch
Zweigelt, Merlot, Pinot Noir

rubinrot | wirzig | dunkle, wilde Beeren

Le Bois des Chiens AOC Geneéve ler Cru 2021
Chateau des Bois, Satigny 2022
Gamaret, Garanoir, Cabernet Sauvignon
charaktervoll | fruchtig | rund

Grand’Cour Rouge 2020 - 2021

Jean-Pierre Pellegrin - Domaine Grand’Cours, Satigny
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

leuchtend rubinrot | vielschichtig | « Bordeaux suisse »

Haute Couture Neuchatel AOC 2020 - 2022
Domaine Montmollin, Auvernier

Pinot Noir

leicht wiirzig | Waldbeer & Eiche | grosses Kino

75cl

75 ¢l

75 cl

150 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

37.5cl

75 ¢l

150 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

56.00

49.00

84.00

157.00

81.00

129.00

49.00

27.00

68.00

124.00

64.00

86.00

103.00



Italien

Sudtirol

Trentino

Piemont

Griesfeld - Lagrein Riserva Alto Adige DOC 2021
Weingut Pfitscher, Montan

Lagrein

blumig-wdrzig | harmonisch | samtig

Merlot Alto Adige DOC 2024

Elena Walch, Tramins

Merlot

granatrot | Frucht & Fulle | unkompliziert

Felix Anton Rosso - Vigneti delle Dolomiti IGT 2021
Baron Longo, Neumarkt

Lagrein, Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon
leuchtend rot | dunkle Frucht + W(irze | samtig

Morei Teroldego — Vigneti delle Dolomiti IGT 2022
Azienda Agricola Foradori, Mezzolombardo
Teroldego

rubinrot | wiirzig & bestédndig | autochthon

“Suculé” Barbera d’Alba DOC 2020
Casina Lo Zoccolaio, Barolo

Barbera

rubinrot | blidhend | fruchtig

Sito Moresco Langhe DOP 2021

Familie Gaja

Nebbiolo, Barbera, Merlot

rubinrot | reiffruchtig | harmonisch-kompakt

Barolo DOCG 2021
Figli Luigi Oddero, La Morra 2021
Nebbiolo 2020

granatrot | zartfruchtig | ausgewogen

Nebbiolo Langhe DOC 2022

Figli Luigi Oddero, La Morra

Nebbiolo

blumig | zartfruchtig-wirzig | ausgewogen

Barbera d’Asti Mongovone DOCG 2023

Elio Perrone, Castiglione Tinella

Barbera

tief dunkelrot | Zimt + Brombeere | langanhaltend

Barbaresco “Serraboella” DOCG 2019
Fontanabianca, Neive

Nebbiolo

rubinrot | harmonisch | mineralisch elegant

75 ¢l

75 cl

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

150 cl
75 cl
37,5cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

69.00

59.00

56.00

69.00

58.00

97.00

161.00
81.00
48.00

59.00

63.00

85.00



Venetien

Friaul

Lombardei

Aostatal

Frankreich

Cote-du-Rhoéne

Amarone della Valpolicella Classico DOCG 2019
San Rustico, Valgatara di Marano

Corvina, Rondinella, Molinara

granatrot | warm & kréftig | ausgewogen

Ripasso Valpolicella Classico Gaso DOC 2021
San Rustico, Valgatara di Marano

Corvina, Corvinone, Rondinella

tief purpurrot | blumig-wdrzig | mittellang

Cabernet DOC Friuli-Colli Orientali 2022

Societa Agricola Petrussa, Prepotto

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

tief purpurrot | wohlbefindend | schlank & beseelt

Ronchedone Rosso IGT 2021

Azienda Agricola Ca di Frati, Lugana di Sirmione
Marzemino, Sangiovese, Cabernet Sauvignon
rubinrot | saftig & frisch | herzhaft

Fumin « Esprit Follet » Vallée d’Aoste DOC 2020
La Grotta di Vegneron, Chambave

Fumin

schwarzrot | Vanille & Tabak | weich & frisch

Chateauneuf du Pape AOP 2023

Domaine du Pére Caboche, Chateauneuf-du-Pape
Grenache, Syrah, Mourvédre

rubinrot | reife Friichte | dichtes Tanin

Gigondas AOC 2022

Domaine du Grand Montmirail, Gigondas
Grenache, Syrah, Mourvédre, Cinsault

traditionell | rote Friichte | wunderbar mineralisch

Les Forots Cotes du Rhéne AOC 2020
Jean-Luc Colombo, Cornas

Grenache, Syrah

pfefferig | rote Beeren | klassisch & kréftig

Céte du Rhéne Villages Valréas Rouge AOP 2021
Clos Bellane, Vinsobres
Grenache, Syrah

krauterig duftend | ausbalanciert | elegant & knackig

75 cl
37.5¢cl

150 cl

75 cl

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

86.00
44.00

109.00

56.00

61.00

63.00

61.00

65.00

62.00

55.00

54.00



Osterreich

Burgenland Unplugged Zweigelt 2021 75 cl 59.00
Hannes Reeh, Andau
Zweigelt
wdrzig | fallig | trocken

Hill 12018 - 2019 75 cl 77.00
Weingut Leo Hillinger, Jois

Zweigelt, Blaufrankisch, Merlot

dunkelrot | rauchig | seidig lang

Niederosterreich Zweigelt “Sachsenberg” 2009 75 ¢l 71.00
Weingut Johann Topf, Strass
Zweigelt
purpurrot | Charmeur mit Eleganz | vielschichtig



Lieblich.

Schweiz

Bern

Wallis

Bacio di Andrea

Weingut Hammerli Ins

Pinot Noir, Gewurztraminer

honigstiss | einlullend | verfiihrerisch

Valfado

Cave Biber, Salgesch

Syrah

Port | harmonisch | dérrfruchtig

Chérie ®

Erhard Mathier Vins, Sierre
Fendant

Sherry | elegant | geschmeidig

5cl
37.5cl

5cl
50 ¢l

5cl
375¢cl

9.50
63.00

10.90
99.00

9.90
66.00



Ungekiinstelt.

Weiss
Schweiz

Bern

Geneve

Osterreich

Burgenland

Rosé
Schweiz

Zurich

Rot
Schweiz

Bern

Wallis

Italien

Sadtirol

hammerli chasselas AOC Bern
Weingut Hammerli, Ins
Chasselas

Aligoté Genéve AOC
Domaine Les Perrieres, Satigny
Aligoté

Chardonnay Unplugged
Hannes Reeh, Andau
Chardonnay

Federweiss AOC Zirich
Weingut Gehring, Freienstein
Pinot Noir

hammerli pinot noir AOC Bern
Weingut Hammerli, Ins
Pinot Noir

Syrah ,Trésors de Famille® AOC Valais 2022
Maison Gillard SA, Sion
Syrah

Merlot Alto Adige DOC 2024
Elena Walch, Tramins
Merlot

Lust auf einen anderen Tropfen im Glas?

Sehr gerne! Bei einer Bestellung von bdl servieren wir lhnen Ilhren Favoriten

im Standardflaschenformat auch offen.

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

75cl

7.40

7.70

8.30

7.40

7.30

8.70

8.50



Abstinent.

Prickelnd alkoholfrei

ZUrich

Neuenburg

Fermente

Bern

Trentino

Saft & Schorle

ZUrich

La Féte sans Deux Fréres

Deux Fréres, Zlrich

Fermentiertes Teegetrank mit Verjus, Gerstenmalz,
Hopfen, Randen, entalkoholisiertem Wein, Hefe & Salz
prickeind | zart-rosa | trocken-herb

Cadet Mauler Muscat blanc

Mauler & Cie, Mbtier

Muscat

prickelnd | fruchtig-siiss | alkoholfrei

STANLEY KOMBUCHA Hagebutte & Sanddorn
Stanley’s World, Bern
goldgelb | spritzig-siss | fermentiert

FERAL No.1
Feral Localita Maso Parti, Mezzolombardo

Lakto-fermentierter, weisse Randensaft mit Hopfen & Szechuan-Pfeffer

Blass goldgelb | krduterwdrzig | mineralisch frisch

FERAL No. 4
Feral Localita Maso Parti, Mezzolombardo

75 ¢l
10cl

75 cl
10cl

33 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

59.00
8.40

46.00
6.50

7.40

53.00

53.00

Lakto-fermentierter, roter Randensaft mit Heidelbeeren, Lavendel & Wachholder

intensivrot | harmonisch | floral

Adam + Uva — Weisse Traubenschorle
Trinkfreunde, ZUrich
spritzig | frisch | nattrlich

Adam + Uva - Rote Traubenschorle
Trinkfreunde, Zlrich
vollmundig | intensiv | nattrlich

33 cl

33 cl

7.20

7.20



Hopfig.

Vom Fass

Schweiz

In der Flasche

Schweiz

Deutschland

Gurten Lager
Feldschlésschen Getranke AG, Rheinfelden
zartgelb | leicht sisslich | edelbitter

Valaisanne Zwickel — Biére de Cave
Feldschldsschen Getranke AG, Rheinfelden
goldgelb | unfiltriert | malzig-fruchtig

Bargbier Amber
Barg Bier AG, Adelboden
amberrot | malzig-fruchtig | vo hie

SCHTUURMI
3714 FRUTIGBIER, Frutigen
dunkel | leicht | Réstaromen

Simmentaler Bergweizen
Simmentaler Braumanufaktur AG, Lenk
naturtrib | siffig-spritzig | vollmundig

Valaisanne Pale Ale
Feldschlésschen Getranke AG, Rheinfelden
karamell-orange | fruchtig-hopfig | crémig

Valaisanne White IPA
Feldschldsschen Getranke AG, Rheinfelden
goldgelb | unfiltriert | exotisch

Feldschlésschen Lager alkoholfrei
Feldschldsschen Getranke AG, Rheinfelden
hellgelb | zart | mild

Schneider Weisse — Mein Original
G. Schneider & Sohn, Bayern
weizengelb | Banane + Nelke | typisch bayrisch

Schneider Weisse — alkoholfrei
G. Schneider & Sohn, Bayern
weizengelb | Banane + Nelke | light-bayrisch

20cl
30cl
50 ¢l

30cl
50 cl

33 cl

33 ¢l

33 cl

33 cl

33 ¢l

33 cl

50 cl

50 cl

4.50
4.90
6.60

5.00
6.00

6.80

6.90

7.00

6.90

6.90

520

7.90

7.90



Gebrannt.

Klare Fruchtbrande
Urs Hecht's Fruchtbrande gelagert im Stahltank. Sie werden jedes Jahr mit den sonnengereiften
Fruchten vom Hochstammbaum hergestellt.

Eichberg Kirschbrand Luzern 2cl 9.90
Urs Hecht, Gunzwil LU | 40 Vol.%

Luzerner Pflimlibrand 2 ¢l 9.90
Urs Hecht, Gunzwil LU | 40 Vol.%

Die Fruchtbrande vom Hochstamm werden zwischen zwei bis sieben Jahre im Holzfass gelagert.
Anschliessend entstehen daraus dieser milde, in der Nase fruchtige Likore.

Kirschbrand Liqueur 2cl 9.90
Urs Hecht, Gunzwil LU | 32 Vol.%

Pflaumenbrand Liqueur 2cl 9.90
Urs Hecht, Gunzwil LU | 32 Vol.%

Williamsbrand Liqueur 2cl 9.90
Urs Hecht, Gunzwil LU | 32 Vol.%

Im Naturkeller der Familie URS HECHT reifen die Vieille-Produkte Uber mehrere Jahre in
verschiedenen 225I-Holzfassern.

Vieille Prune im Barrique 2cl 10.90
Urs Hecht, Gunzwil LU | 40 Vol.%

Kirsch Teresa im Barrique 2cl 10.90
Urs Hecht, Gunzwil LU | 40 Vol.%

Vieil Abricot im Barrique 2cl 14.00
Urs Hecht, Gunzwil LU | 40 Vol.%

Vieille Williams im Barrique 2cl 10.90
Urs Hecht, Gunzwil LU | 40 Vol.%

Berner Rosenapfelbrand im Barrique 2¢ 11.90

Urs Hecht, Gunzwil LU | 40 Vol.%

Naturbelassen und mehr als 5 Jahre im Holzfass im Naturkeller gereift. Diese Barrique-Brande werden
nurin den besten Frichtejahren hergestellt: Ein Genuss fur Nase & Gaumen von Geniessern.

Apfelbrand URS HECHT 2cl 13.00
Urs Hecht, Gunzwil LU | 42 Vol.%



